UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianaee, 1661

VI. De Furtis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62953)

Plura specialiter indulta sunt in causa hereticorum, et processu contra eos. h. d.
Plura quoque ad hoc atrocissimum crimen vindicandum specialiter et praeordinariis turis regulis indulta sunt, tam circa iudicium et processum instituentem, & testium depositions, & carcerum custodiam, & limitationis poenam: quam etiam contra fautores, receptatores & defensores eorum, ut clare ex ledione sacrorum constitutionum apparere potest.

Apollata qui sine, et quilibet Apollata: et quae poena puniuntur. Apollata. h. d.
Et haec est tertia pars principalibus tituli.

Apollatae sunt, qui a statu fidei, obedientiae, vel religionis, quam se tenere professi sunt, temerarie recedunt. Apollatae sunt triplex est species: alia enim est per se, alia inobedientiae, alia irregularitatis. Apollata per se est, cum qui a fide pravaricantur, & ad Iudaeos, vel alios detestabiles ritus convertuntur. Apollata inobedientiae est, cum quis praeceptum superioris sui sponte transgreditur, sive patrum regulis, vel constitutionibus non obtemperat. Irregularitatis Apollata est, cum quis ab ordine suo, sive assumptae religionis recedit. Apollatae autem sacri Canonis eam ingerunt infames, & deponunt, quam etiam excommunicationis & aliarum poenarum vinculis innodandos esse praecipitur.

DE SORTILEGIS, MALEDICIS, ET SACRILEGIS.
TITVLVS V.

Inquisitor hereticus prouisus non potest procedere contra sortilegum, nisi sortilegium expressis continet haeresim. h. d.

Sortilegium est, haereticis pestis inquisitores de diuinationibus, & sortilegiis, nisi haereticum se perent manifeste, sese intrinsece non debere, nec talia exercitantes posse punire, sed eos suis debere iudicibus puniendos relinquere, cum negotium fidei, quod summe privilegium esse conuenit, per occupationes alias non debeat impediri.

Regi sui sortilegi: et quid ab Ecclesia sine uinculo eiciendi. h. d.

Sunt autem & sortilegi, qui praetextu religionis per quasdam artes diuinationis scientiam proficiunt, aut quarumque scripturarum inspectione facta, futura promittunt. Arizolorum h igitur aruspicum, incantationum, & omnium sortilegorum artes, cum sint ex quadam pestifera societate demonum atque hominum quasi pulta infidelis, & dolosa amicitia constituta, poenitis sunt ab Ecclesia eliminandae, & superstitiosi artifices, nisi per poenitentiam resipiscant, perpetuo anathemate feriendi: & si clerici sint, degradandi.